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آزمایش سامانه پاتریوت در منطقه سبز بغداد 
پارلمان عراق اقدام ســفارت آمریکا درباره آزمایش ســامانه 
موشکی پاتریوت در منطقه سبز بغداد را اقدامی تحریک آمیز و 
غیرقابل قبول دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، حسن الکعبی، 
معاون اول رئیس پارلمان عراق گفــت: دولت باید اقدام جدی 
برای توقف تمامی تحرکاتی اتخاذ کند که می تواند احساسات 
مردم را تحریک کند. آزمایش سامانه موشکی پاتریوت توسط 
ســفارت آمریکا در منطقه مســکونی در مرکز بغداد اقدامی 
غیرقابــل قبول و چالش دیگری اســت که به دیگــر اقدامات 
تحریک آمیــز و تحــرکات غیرقانونی آمریکا در عــراق اضافه 
می شود.الکعبی گفت: تیراندازی ها و شلیک بمب های صوتی 
به بهانه آزمایش ســامانه دفاع هوایی مسئله ای است که نقض 
تمام قوانین بین المللی و عرف دیپلماتیک است.منابع امنیتی 
عراق شنبه اعلام کردند، نیروهای آمریکایی سامانه دفاع هوایی 
"پاتریوت" را در منطقه الخضرا )سبز( در مرکز بغداد آزمایش 

کردند.

 بنی گانتس: هر اتفاقی که در ایران می افتد
 به اسرائیل ربط ندهید

وزیر امنیت رژیم صهیونیستی گفت که نباید تمام اتفاقات رخ 
داده در ایران را به اسرائیل ربط داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بنی گانتس، وزیر امنیت رژیم صهیونیســتی و رئیس پیشین 
ستاد ارتش این رژیم با اشاره به اتفاقات اخیر در ایران از جمله 
حادثه نطنز گفت: آنگونه نیســت که تمام اتفاقات رخ داده در 
ایران به اسرائیل مربوط باشد.وی در رابطه با اتفاقی که اخیرا در 
نطنز رخ داد گفت: شاید در طول این مدت همه به ما مشکوک 
بودند اما آنگونه نیست که هرآنچه در ایران رخ دهد به اسرائیل 
مربوط شود.گانتس گفت: ایران هسته ای خطری برای جهان، 
منطقه و اسرائیل به شمار می رود و ما در تمامی زمینه ها تلاش 
خواهیم کرد که ایران به سلاح هسته ای دســت نیابد اما این 

سیاست را نباید با هر اتفاقی که رخ دهد ربط داد.

نظر هیات منصفه مطبوعات درباره شکایت حسین 
فریدون از سه رسانه

جلسه رسیدگی به پرونده شکایت مدیر مسئول روزنامه آرمان 
ملی از یک شخص حقیقی و همچنین شکایت حسین ف ریدون 
از مدیرمسئول روزنامه وطن امروز و مدیرعامل سابق خبرگزاری 
فارس و مدیر سایت ۵۹۸ ۱۵ تیرماه در شعبه نهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران به ریاســت قاضی محمدی کشکولی برگزار 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این جلسه به پرونده شکایت 
عبداللهی مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی از شخص حقیقی به 
نام هوشمند سفیدی با اتهامات جعل و استفاده از سند مجعول و 
معرفی خود به عنوان مدیر مسئول روزنامه برگزار شد که با نظر 
هیئت منصفه دادگاه مطبوعات متهم پرونده، مجرم شــناخته 
شد و مستحق تخفیف دانسته نشد.همچنین در جلسه امروز به 
پرونده شکایت حســین فریدون از مدیر مسئول روزنامه وطن 
امروز و سیدنظام الدین موســوی مدیرعامل قبلی خبرگزاری 
فارس و نیز مدیر ســایت ۵۹۸ به اتهامات نشر اکاذیب به قصد 
تشــویش اذهان عمومی و افترا رسیدگی شد که به اتفاق آرای 
نظر هیئت منصفه مطبوعات متهمان پرونده مجرم شــناخته 

نشدند.

واکنش وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به حادثه نطنز
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی در پی حادثه رخ داده در 
تاسیسات نطنز ادعاهایی را درباره برنامه هسته ای ایران مطرح 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، گابی اشکنازی وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیســتی روز یک شنبه در پاسخ به ســوالی درباره 
حادثه رخ داده در نطنز بدون تایید هرگونه دخالت اسرائیل در 
این حادثه، به شکل سربسته مدعی شد که این رژیم اقداماتی 
را انجام می دهد تا آن چه "تهدید ایران" عنوان کرد را متوقف 
کند.اشکنازی اظهار کرد: ما سیاستی بلند مدت را در دوره های 
مختلف داشــته ایم تا به ایران اجازه ندهیم از توان هســته ای 
برخوردار شــود. حکومت ایران با آن قابلیت های هسته ای  یک 
تهدید برای موجودیت اسرائیل است و اسرائیل اجازه نخواهد 
داد که ایران در مرز شمالی ما مستقر شود.او افزود که بنابراین 
»ما اقداماتی انجام می دهیم که بهتر است ناگفته بمانند«.وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی علاوه بر این با پشتیبانی از سیاست 
ضدایرانی آمریکا مطرح کرد که این رژیم از تلاش های آمریکا 
برای اطمینان حاصل کردن از این که تحریم تسلیحاتی علیه 
ایران تمدید خواهد شد حمایت خواهد کرد و نمی تواند وضعیتی 
را بپذیرد که ایران بتواند ســامانه های تســلیحاتی پیشرفته 

خریداری کند.

پدافند هوایی 2۴ ساعته آسمان کشور را رصد می کند
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، ماموریت این نیرو را توقف 
ناپذیر توصیف کرد و گفت: پدافند هوایی با هوشیاری و پوشش 
کامل ۲۴ ساعته آســمان کشــور را رصد و کنترل می کند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، ســرتیپ علیرضا صباحی فرد از بخش 
های مختلف گــروه پدافند هوایی حضــرت معصومه)س( در 
فردو بازدید کرد.صباحی فرد در جمع کارکنان این یگان ضمن 
عرض تبریک ولادت امام علی بن موســی الرضا )علیه السلام( 
گفت: باعث افتخار اســت که شما ســربازان و خدمتگزاران به 
امنیت کشور، در شــهری خدمت می کنید که شهر اهل بیت 
)ع( است و در جوار حرم خواهر امام رئوف امام رضا)ع( مشغول 
به انجام وظیفه هستید و از حریم حرم حضرت معصومه )س( 
دفاع می کنید.فرمانده نیروی پدافند هوایــی ارتش افزود: ما 
سربازان را فرزندان خود می دانیم و ســعی می کنیم محیطی 
آرام و بدون دغدغه برای خدمت آنها فراهم کنیم تا پس از اتمام 
دوران  سربازی، سفیران خوبی برای ارتش جمهوری اسلامی 
ایران باشند.وی با اشــاره به ماموریت خطیر پدافند هوایی در 
دفاع از آسمان کشور ادامه داد: نیروی پدافند هوایی با پوشش 
کامل فضای آسمان کشور جمهوری اسلامی ایران با هوشیاری 

به شکل ۲۴ ساعته این فضا را رصد و کنترل می کند.

آمریکا این بار در برابر ایران کوتاه نمی آید

بعد از حضور ۵ نفتکش ایرانــی در خاک ونزوئلا 
یک موج از انتقادات گسترده رسانه ای و سیاسی 
از جانب جریان های تندروی  هیات حاکمه علیه 
دونالد ترامپ و انفعال وی در برابر این اقدام تهران 
و کاراکاس را شاهد بودیم؛ انتقاداتی که بیشتر روی 
این  محور بود که چرا علی رغم تمام تلاش هایی که 
برای تغییر رژیم، هم در ونزوئلا و هم در جمهوری 
اســلامی ایران در حال پیگیری  بود اجازه چنین 
اقدامی برای حضــور نفتکش های ایرانی در خاک 
ونزوئلا داده شد؟ لذا به نظر می رسد که حکم قاضی 
فدرال  آمریکایی برای توقیــف این چهار نفتکش  
ایرانی عازم ونزوئلا گام اول بــرای تقابل جدی تر 
با ایران در این رابطه اســت. حال نکته  مهم اینجا 
است هنگامی که در گام اول مسئله از طریق حقوق 
و قوانین پی گرفته می شود یعنی اینکه کاخ سفید 
به دنبال مشروعیت  بخشی به اقدامات بعدی خود 
برای توقیف و یا احتمــالاً حمله نظامی محدود به 
این نفتکش هاست، فارغ از این که حق با آنها باشد 

یا  نباشد. 
  اینجا منطــق امریکایی حکم مــی کند که به هر 
طریق ممکن باید جلوی روند اعزام کشــتی ها و 
نفتکش های ایرانی به ونزوئلا گرفته  شــود. به هر 
حال بعد از حضور نفتکش هــای ایرانی در خاک 
ونزوئلا عملًا موازنه قوا به نفــع ایران در نظام بین 
الملل تغییر پیدا  کرد. چرا که اکنون هیات حاکمه 
آمریکا این انتقاد را دارند که چرا با وجود فشارها و 
سیاست تحریمی سنگین علیه تهران و  کاراکاس 
که سبب شــده بود موازنه قوا به سمت واشنگتن 
چرخش پیدا کند، ایران توانست نفتکش های خود 
را به حیاط خلوت ایالات  متحده در آمریکای لاتین 
و به خصوص ونزوئلا بکشاند؟ بنابراین آمریکا برای 
بازگرداندن موازنه قوا به سمت خود برنامه جدی 

 برای توقف نفتکش های ایرانی خواهد داشت. 
با وجود آنکه تهران سعی می کند از تنش مستقیم 
با ایالات متحده آمریکا در شرایط کنونی اقتصادی 
و معیشتی داخلی پرهیز کند.  اما در صورت هرگونه 
اقدام از جانب ایالات متحــده آمریکا برای توقیف 
نفتکش های ایرانی امکان وقوع هر ســناریویی از 

جانب  تهران وجود دارد. 
در این شــرایط محتمل ترین سناریو آن است که 
جمهوری اسلامی ایران در مناطق پیرامونی خود 
به خصوص خلیج فارس واکنــش و  عکس العمل 
خود را نشان دهد. البته در این راستا باید دو نکته 
مهم را مد نظر قــرار دارد؛ اول اینکه روند تحریم 
ها علاوه بر دولت  ها به اشــخاص نیز کشیده شده 
اســت.   ایالات متحده آمریکا به جز تحریم دولت، 
وزارتخانه ها، نهادها و سازمان های ایرانی اقدام به 
تحریم نفتکش ها و خدمه آن کرده  اســت. از این 
رو اکنون در وهله اول خود نظام های کشــتیرانی 
بین المللی بیش از همه احســاس خطر و تهدید 
می کنند. در ســایه این  نکته نظام کشتیرانی که 
با پرچم دیگر کشــورها نفتکش ها و کشتی های 
تجاری خود را به سایر نقاط جهان اعزام می کنند 
دیگر  تمایلی به همکاری با ایران در خدمات دهی 
به نفتکش هــای ایرانی و یا در اختیــار قرار دادن 
نفتکش های خود در مسیر ونزوئلا  نخواهند داشت. 
چون خود نفتکش ها و خدمه آن می تواند نیز جزو 
لیست تحریمی آمریکا قرار گیرد. نکته دوم ناظر 
بر این مسئله  است که اگر در نهایت کار به توقیف 
نفتکش های ایرانی در آب هــای دریای کارائیب 
برســد می توان این انتظار را داشــت که تنش ها 
 بین تهران و واشــنگتن به مناطق دیگر کشــیده 
شــود، اما قطعاً این تنش ها گسترده نخواهد بود، 
بلکه تنش ها محدود خواهــد بود. ولی  واکنش ها 
و عکس العمل هــای تهران و واشــنگتن در ادامه 

می تواند شدت و گستردگی تنش را تعیین کند. 
اما نکته مهم اینجاست که باید این منافع را نسبت 
با آثار و تبعات زیانبار آن بســنجیم. چون اگر چه 
امکان دارد به واســطه اعزام  نفتکــش ها منافع 
اقتصادی محــدودی متوجه دولت شــود، اما اگر 
در ادامه این اقدام به توقیف نفتکش ها و افزایش 
تنش با واشنگتن  بینجامد شرایط انزوای ایران در 
مناسبات جهانی و به خصوص نظام های کشتیرانی 
پررنگ تر خواهد شــد. پس باید منافع و  مضرات 
مســئله را در کنار هم مورد ارزیابی قرار داد تا به 
یک جمع بندی درست رسید. با توجه به واقعیت 
موجود و اقدامات  احتمالــی آمریکا در قبال موج 
جدید اعزام نفتکش ها از جانب جمهوری اسلامی 
ایران به ونزوئلا من بعید می دانم که تهران بخواهد 
 با یــک لجاجت سیاســی مجدداً اقــدام به اعزام 

نفتکش بکند. 
  * کارشناس و پژوهشگر 
مسائل آمریکای لاتین  

اقتصاد جامعه

چین، اسپانیا را مقصر شیوع کرونا می داند
چین اعلام کرده مقام های سازمان بهداشت جهانی باید در چارچوب تحقیقات شان برای کشف منشــا ویروس کرونا نگاهی به چند کشور دیگر از جمله 
اسپانیا بیندازند. به گزارش اقتصادسرآمد، وانگ گوانگفا، مشاور ارشد سلامت در دولت چین، در مصاحبه ای به یک رسانه این کشور گفت، مقام های سازمان 
بهداشت جهانی باید در چارچوب تحقیقاتشان نگاهی به چند کشــور دیگر از جمله اسپانیا بیندازند.او در صحبتهایش به نتایج یک تحقیق در بارسلونای 
اسپانیا اشاره کرده که ظاهرا ویروس بیماری کووید-۱۹ را در یک نمونه فاضلاب مربوط به مارس ۲۰۱۹، حدود ۹ ماه قبل از آنکه پزشکان در ووهان زنگ 
هشدار نخستین خوشه از موارد ابتلا را به صدا در آورند، تشخیص داده است.اما کارشناسان مستقل نسبت به نتایج این تحقیقات تردید وارد کرده و گفته اند، 

این نتایج مخدوش هستند و اسناد و مدرک محکمی وجود دارند که ویروس نخستین بار در اواخر ۲۰۱۹ در چین ظهور یافته است.

یادداشت

گروه سیاسی- این اولین بار نیست 
که ظریف به دعــوت نمایندگان به 
مجلس می رود اما این اولیــن تجربه او برای 
گفت و گو با نماینــدگان مجلس یازدهم بود؛ 
تجربه ای تلخ و پرتنــش .محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشــورمان دیروز در میان 
وکلای ملت از همه چیز گفــت.  به انتقادات 

پاسخ داد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد،ظریف دیروز در 
جلســه خاص خود با نماینــدگان مجلس از 
رابطه اش با حاج قاســم گفت امــا با واکنش 
نمانیدگان روبرو شد او در بخشی از سخنانش 
گفت: ما این امــکان را داشــتیم که بهترین 
روابط را با برادر شــهیدم مرحوم حاج قاسم 
سلیمانی داشته باشــیم و من هر هفته با وی 
جلسه هماهنگی داشتم؛ این امکان را هم داریم 
که با همه شما برای پیشــبرد اهداف انقلاب 
اســلامی و نظام مقدس جمهوری اســلامی 
همکاری کنیم.آنهایی که با شهید سلیمانی، 
سید حســن نصرالله و مقاومت عراق و لبنان 
و فلسطین دمخور هســتند، آنها می دانند، نه 

شما. آنها می دانند که روابط ما چگونه بود.
 وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: امروز 
مهم تر از هر چیزی انسجام درونی است، چرا 
که سیاســت خارجی حوزه دعــوای جناحی 
نبــوده و باید از هــر دوگانه ســازی و دعوای 

جناحی در این حوزه اجتناب شود.
رییس دســتگاه دیپلماســی به نمایندگان با 
اشاره به اهدافی که آمریکا در جنگ تمام عیار 
خود علیه ایران دنبال می کنــد، اظهار کرد: 
آمریکا در این جنگ بــه دنبال چندین هدف 

است که مهم ترین آن این است که از ایران یک 
تهدید امنیتی ایجاد کند. آنگاه موضوع ایران 
به مکان ها و حوزه هایی که آمریکا در آن قدرت 
دارد مثل شورای امنیت کشیده می شود. یکی 
از اقداماتی که در دولت اوباما رخ داد این بود 
که ضرب های اقتصادی جهانی را امنیتی کرد و 
بحث مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را به میان کشــید و توانســت دنیا را در یک 
حوزه هایی درگیر کند و قدرت ویژه ای به نظام 
اقتصادی آْمریکا ببخشــد. جمهوری اسلامی 

ایران در این میان باید به درستی عمل کند.
ظریف در ادامه خاطرنشان کرد: دومین هدفی 
که آمریکا دنبال می کند اجماع ســازی علیه 
ایران اســت. از دی ماه ســال ۱3۹6 تا هفته 
گذشته چهار جلســه ویژه در شورای امنیت 
با فشار آمریکا برای فشار بر ایران برگزار شده 
است. در بهمن ماه ســال ۱3۹6 در خصوص 

اغتشاشات اولین جلســه برگزار شد. جلسه 
بعدی با حضور پمپئو برگزار شــد و جلسه ای 
دیگر با حضور دونالد ترامپ برگزار شــده بود 
و جلسه آخر نیز هفته گذشته برگزار شد. در 
جلسه اولی که  آمریکا برای اغتشاشات برگزار 
کرد همه اعضای شورای امنیت، آمریکا را در 
خصوص برجام محکوم کردند. در جلسه هفته 
گذشته نیز همه اصرار کردند که برجام درست 
بوده و آمریکا سیاســت غلطی را دنبال کرده 
اســت.وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه 
اظهار کرد: ســومین هدفی کــه آمریکا علیه 
ایران دنبال می کند روایت سازی های جعلی از 
ایران در منطقه است دنیا باید بداند که هدف 
آمریکا چیســت تا گرفتار آن نشود. مهم ترین 
هدف آمریکا جدا کردن مــردم از حاکمیت و 
ناکارآمد نشان دادن نظام و مشروعیت زدایی از 
نظام است. در کتاب بولتون نیز به وضوح روشن 

است که در پشت سیاست فشــار حداکثری 
آمریکا این اهداف نهفته اســت، اما آنچه که 
امروز از هر چیزی بــرای رویارویی با آمریکا 
مهم تر است انســجام درونی است. سیاست 
خارجی حوزه دعوای جناحی نیست به همین 
دلیل است که سیاست خارجی در چهارچوب 
اهداف کلی نظام در اختیارات رهبری قرار دارد 
تا از دوگانه ســازی و دعوای جناحی اجتناب 
شود. تمرکز ایران باید در منطقه بوده و تولید 
کننده امنیت، ثبات و توسعه برای همسایگان 
خود باشد. همســایگان ما باید احساس کنند 

که بهترین روابط را با ایران دارند.
ظریف در ادامه با اشــاره به بهبود روابط ایران 
با همسایگان خود بیان کرد: ما امروز بهترین 
روابط را با ترکیه، روسیه، افغانستان، پاکستان 
و عراق داشــته ایم و تعداد ســفرهای بنده به 
این کشــورها چندین برابر ســایر کشــورها 
می باشد. نشست روند آستانه بیشترین تاثیر 
را در آرامش سوریه داشته است. کنوانسیون 
دریای خــزر در قالب همســایگی و با حفظ 
حقوق مردم ایران در دریای خزر شکل گرفت 
ما باید سیاست تخلیه قدرت استراتژیک ایران 
در منطقه را از ســوی آمریکا با بهبود روابط با 
همسایگان مان پاسخ دهیم.وی ادامه داد: ایران 
ضمن حفظ سیاست همه جانبه و نشستن در 
برابر 6 قــدرت جهانی و به قــول آقای دونالد 
ترامپ کلاه گذاشتن بر سر آنها در عین حال 
با اقتدار با چین روابط خود را گســترش داد و 
اکنون ما در راستای قرارداد ۲۵ ساله با چین 
هستیم و در این قرارداد هیچ موضوع مخفی 

وجود ندارد. 

روز پر تنش ظریف در مجلس 

من با حاج قاسم هماهنگ بودم ، شما نمی دانید

رئیس جمهور گفت: 
بــا وجود شــرایط 
ســخت به وجود آمده ناشی 
از جنگ اقتصادی با دشمنان 
در دو سال گذشــته، آرزوی 
دیرینه مــردم و نخبگان در 
تحقــق اقتصاد بــدون نفت 
پی ریزی شــده و بــا وجود 
تلاطم ها و تکانه های شــدید 
اقتصادی ناشی از تحریم های 
ظالمانه و شیوع ویروس کرونا، 
رونــد شــاخص های اصلی 
اقتصاد کشور در بخش تولید 
و صــادرات به خوبــی پیش 

می رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در جلسه 
ســتاد اقتصادی دولت، با با بیان اینکه در این جنگ اقتصادی دشمنان و بحران ناشی از 
شیوع ویروس عالم گیر کرونا، مردم در شرایط ســختی قرار گرفته اند و دوران دشواری 
را طی می کنیم، افزود: همه ما با احساســی که نســبت به وطن، نظام و انقلاب داریم با 
شکیبایی در مقابل مشکلات و سختی ها مراحل رسیدن به هدف مهم اقتصاد بدون نفت 
را طی می کنیم و پیروزی در این مســیر نیازمند وحدت، انسجام و همراهی همه اقشار 

گروه ها و مردم است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه دشمنان این مردم و ســرزمین در یک عملیات روانی 
پیچیده با تشدید فشارهای اقتصادی به دنبال به شکست کشاندن تجربه اقتصاد بدون 
نفت در کشور ما هستند، گفت: از یک طرف مشکل برای صادرات نفت ما بوجود آورده اند 
و با حداکثر توان مانع از انتقال دارایی هایمان به داخل کشــور می شوند و از طرف دیگر 
شبانه روز القاء می کنند سیاست های اقتصاد بدون نفت موفق نبوده و اقتصاد ایران تحت 
تحریم های اعمال شده در حال شکست است و نشانه های آن را هم نه شاخص های اصلی 
که صرفاً نوسانات قیمت برخی کالاها و نرخ ارز اعلام می کنند. در حالی که شاخص های 

اصلی نشان از عدم توفیق آنان در شکست ایران دارد.
روحانی افزود: تبیین و تحلیل موفقیت های کشور در مقابله با تحریم  و تحقق اقتصاد بدون 

نفت، نه تجلیل از موفقیت های دولت بلکه تکریم عزت و مصالح ملی است.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نقش دستگاه های تبلیغی و رسانه ها به ویژه صدا و سیما 
و فضای مجازی در مقابله با جنگ روانی دشمنان، افزود: رسانه ها و دستگاه های تبلیغی 
باید با اقدامات هوشمندانه و با اطلاع رسانی، آگاهی بخشی و قدرت اقناع بالا، اجازه ندهند 

مردم اسیر عملیات روانی و القائات دشمنان در مورد اقتصاد کشور قرار گیرند.
روحانی با بیان اینکه طی سه سال گذشته با اعمال تحریم های ظالمانه، نبود صادرات نفت 
و مشکلات ایجاد شده در مورد وصول دارای های ارزی ایران در خارج از کشور، قیمت ارز 
کنترل شده است، گفت: در ماه های گذشته با مسدود شدن مرزها به دلیل شیوع ویروس 
کرونا وقفه ای در صادرات و واردات کالا ایجاد شد اما ملت شریف ایران مطمئن باشند که با 
بازگشت مبادلات تجاری به روال قبل از کرونا، در ماه های آینده بازار صادرات و واردات به 

حالت طبیعی بازخواهد گشت و به یک ثبات در اقتصاد و بازار ارز خواهیم رسید.

یک فعال سیاســی 
اصلاح طلــب گفت: 
بــه نظــر مــن بایــد هرچه 
سریع تر جایگزین شورایعالی 
سیاســتگذاری تعیین شود. 
همچنیــن لازم اســت کــه 
اصلاح طلبان به گفت وگوهای 

درونی بپردازند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، غلامرضا ظریفیان 
فعال سیاسی اصلاح طلب در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا 
نامه اخیر موسوی خوئینی ها 
به منزله فعال شدن وی و طیف 
همفکران او در عرصه سیاسی 

اســت، گفت: تصور من این طور نیســت، حتی از بعضی از افراد موثری که در کنار آقای 
موسوی خوئینی ها هستند، درخصوص این نامه پرسیدم و آن ها هم عنوان کردند که انتشار 
نامه تصمیم گیری شخص ایشان بوده و به یک جمع بندی رسیدند و به اعتبار آن جمع بندی 

شخصی احساس کردند که باید در این شرایط ورود کنند و نظرات خود را بگویند.
وی ادامه داد: این مســاله بیشــتر تصور جریان کارگزاران اســت که تلاش می کند یک 
دسته بندی این چنینی ایجاد کند، وگرنه مجمع روحانیون و شخص آقای خوئینی ها در 
این دو دهه اخیر هیچ گاه نگاه مرزبندی شــده و رادیکال به آن معنا که آن ها می گویند، 
ارائه نکردند.ظریفیان در ادامه اظهار داشت: اینکه گفته می  شود این نامه سومین گام برای 
جدایی و فعالیت طیف رادیکال است را قبول ندارم، این بیشتر روایت سازی است. این نامه 
بیشتر براساس تصمیم کسی که در تاریخ انقلاب سابقه، مسئولیت و نقشی داشته تنظیم 
شده و با خود به این جمع بندی رسیده که نامه ای را به این شکل ارائه کند که حتی نزدیکان 

ایشان هم از اینکه قصد انجام چنین کاری وجود داشته، بی اطلاع بودند.
وی افزود: به دلیل عدم حضور احزاب قوی و اثرگذار، شــرایط اصلاح طلبان یک وضعیت 
سیال و ژلاتینی است و در نتیجه این ویژگی، سلیقه ها و تفکرات متنوعی در آن وجود دارد، 
لذا این مساله منجر به برخی چنددستگی ها و اظهارنظرهای غیرمنطبق با واقعیت می شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلــب در ادامه با تاکید بــر ضرورت گفت وگــو درون جریان 
اصلاح طلب، بیان داشت: به نظر من باید هرچه سریع تر جایگزین شورایعالی سیاست گذاری 
تعیین شود. همچنین لازم اســت اصلاح طلبان در درون به گفت وگو بپردازند و برای سه 
پرسش مهمی که برای تداوم فعالیت و تصمیم گیری در خصوص آینده با آن مواجه هستند 
پاسخی بیایند، نخست اینکه قصد حضور در انتخابات دارند یا نه، دوم اگر قصد حضور دارند 
اساسا امکان این اتفاق برای آن ها وجود دارد یا نه و سوم اینکه اگر امکان هم وجود دارد آیا 

زمینه های اجتماعی آن هم فراهم است یا خیر؟
وی در پایان گفت: بخشی از گفته های رهبر اصلاحات هم این بود که ما باید از اصلاحات 
سیاست محور به اصلاحات جامعه محور تغییر رفتار بدهیم، باید این مساله بررسی شود که 
قرار است با تغییر رویکرد در این حوزه فعال شوند و ادبیات و برنامه ریزی ویژه  آن حوزه را 
ایجاد کنند یا خیر. به عقیده  من لازمه  مهم این روزهای اصلاح طلبان گفت وگوهای خیلی 

جدی با یکدیگر درون جریان اصلاحات است.

 اقتصاد کشور تحت مدیریت
 قرار دارد

 برائت از یک نامه؛ نامه خوئینی ها 
تصمیم شخصی بود

هادی اعلمی فریمان 


